
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОСИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   

14.12.2023 г.                                                        с. Осиновка                                                            № 87 -па 

                     

О внесении дополнения в подпрограмму  « Благоустройство 
территорий, детских и спортивных площадок на территории 
Осиновского сельского поселения на 2019-2024 гг.» 
программы«Формирование современной городской среды на 
территории Осиновского сельского поселения на 2019-2024 годы» 

 

         В соответствии с  Законом Приморского края от 22.12.2023 № 495-КЗ 

"О краевом бюджете на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов" 
администрация Осиновского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести дополнения  в подпрограмму « Благоустройство территорий, детских и 
спортивных площадок на территории Осиновского сельского поселения на 2019-
2024 гг.» программы «Благоустройство территории Осиновского сельского 
поселения Михайловского муниципального района на 2019-2024гг» на 2024 год: 
по разделам  

  1.1 паспорт программы сроки реализации   сумму 3030303,03 руб. для 
благоустройства универсальной детской площадки  с. Даниловка  по ул. 
Ленинская, 44.(общественная территория) 

1.2 раздел 2.17. «механизм реализации муниципальной программы»  этапы 
подпрограммы 

п/п мероприятия Сроки 

выполнения 

Ответственный 

1 Подача заявки 

муниципалитетом в 

департамент ЖКХ и ТР 

Приморского края 

До 10 января 

 2024 г. 

Администрация 

Осиновского 

сельского поселения 

2 Проведение общих собраний 

заинтересованных лиц 

территории 

До 30 декабря 

2023 г. 

Администрация 

Осиновского 

сельского поселения 



3 Изготовление, согласование и 

утверждение дизайн-проекта 

территории 

До 30 января 

 2024 г. 

Администрация 

Осиновского 

сельского поселения 

4 Изготовление и проведение 

экспертизы сметной 

документации территории 

До 30 января 

 2024 г. 

Администрация 

Осиновского 

сельского поселения 

5 Проведение торгов по 

благоустройству территории, 

заключение контрактов на 

благоустройство территории 

До 25февраля 

2024 г. 

Администрация 

Осиновского 

сельского поселения 

6 Приемка выполненных работ по 

контракту 

До 1 июля 2024 г. Администрация 

Осиновского 

сельского поселения 

7 Передача объектов 

благоустройства на содержание 

До 1 августа 

2024г. 

Администрация 

Осиновского 

сельского поселения 

Раздел 5 Ресурсное обеспечение (прогнозная оценка) 

Объемы 

финансирования 

муниципальной 

подпрограммы 

по годам 

реализации, 

рублей. 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 

ВСЕГО: 1 200000,0 3030303,03 0 3030303,03 3030303,04 3030303,04 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

краевой бюджет 1 

200 000,0 

3000000,00 0 3000000,0 3000000,00 3000000,00 

местный 

бюджет 

0 0    30303,04 30303,04 30303,04 

внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 

 

 

 

Адресный перечень территорий, нуждающихся в благоустройстве и подлежащий 

благоустройству 

в 2019-2024 гг. 



  
Год реализации программы 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2024 

А    Адрес  

территории с. 

Осиновка 

ул. 

Рабочая 

д.2а   

с. Осиновка 

ул. 

Комсомольская, 

д. 4а 

общественная        

территория, 

с.Даниловка, ул. 

Ленинская,44 

общественная 

территория 

 

с.Даниловка, 

ул. 

Ленинская,44 

общественная 

территория 

.с.Осиновка, ул. 

Комсомольская,4а 

общественная 

территория 

с.Даниловка, 

улЛенинская,44 

общественная 

территория          . 

 

 

 

2. Главному бухгалтеру Прадет З.Н. внести изменения в бюджет Осиновского 

сельского поселения. 

 

 

Глава Осиновского сельского поселения   

Глава администрации поселения                                           Н.А.Волошина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

К подпрограмме «Благоустройство территорий, детских и 

спортивных площадок на территории 

Осиновского сельского 

поселения на 2019-2024 гг.» 

Целевые индикаторы и показатели программы 

№ Наименование 

показателя 

(индикатора) 

Единица 

измерения 

Значение целевого показателя 

2019год 2020 2021 2022 2023 2024 

1 Количество 

благоустроенных 

территорий, 

детских и 

спортивных 

площадок 

Ед. 

1 2 0 1 1 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 2 



К подпрограмме 

«Благоустройство территорий, детских и 

спортивных площадок на территории 

Осиновского сельского 

поселения на 2019-2024 гг.» 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной подпрограммы на 2019-2024 год 

Наименование 

 Источник 

финансирования 

Код бюджетной классификации 
Обьемы бюджетных ассигнований(тыс.руб.) 

  2019 2020 2021 2022 2023 2024 

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР       

Муниципальная 
подпрограмма 

«Благоустройство 

территорий, 

детских и 

спортивных 

площадок на 

территории 

Осиновского 

сельского 

поселения на 

2019-2024 гг.» 

 Бюджет 
Администрации 

Приморского 

края 

985 0503 0500092610 244 1200,0 
3000,
0 

0 
3000,
0 

3000,0 3000,0 

 

Бюджет 

Администрации 
Осиновского 

сельского 

поселения 

 

985 0503 05000S2610 244 12,121 
30,30
3 

0 
30,30
3 

30,303 30,303 

ВСЕГО ИСТОЧ 

  

    1212,121 
3030,
303 

0 
3030,
303 

3030,3
03 

30,303 

График проведения общих собраний 

населения с. Даниловка 

п/п Адрес дворовой территории дата проведения 

1 с.Даниловка, ул.Ленинская, 44  До 30 декабря 2023г. 

 

    
 


